Et approbavit nemine hucusque improbante,  
Nisi vel Amente, vel Atheo.

Per istum Librum complicatum, iter hucusque reconditum,  
Quod invenit ATHANASIUS KIRCHERUS,

Videbis, si hunc explicabis;

Et leges, si intelliges.

Ne autem in primo ingressu offendas,

Noli putare fabulosum esse, quia legis esse

ITINERARIUM EXSTATICUM,

Et quidem à Mathematico somniantem natum.

Sic Vulgus indoctum judicat.

Neque illico fabulosum est, quod Mathematicum audit,

Si vera Philosophia sit Comes :

Quando nec verus est Mathematicus, qui non est Philosophus;

Nec verus Philosophus, qui non est Mathematicus.

Unde hoc differt inter Ingenium

Vulgo-Mathematici & Philosopho-Mathematici :

*Illud vento, hoc ratione fertur :*

*Illius somnia sunt deliria,*

*Hujus sunt dogmata, quia ratiocinia.*

*Et illius delirium cum somno, & saepe ante somnum evanescent;*

*Quia immatura:*

*Hujus Dogmata post somnum & annos & aetatem ferunt,*

*Quia matura.*

PHILOSOPHIA ET MATHEMATICA

Binæ Alæ sunt, quib. volavit ATHANASIUS KIRCHERUS,

Et à Luna usque ad ultima Mundi Confinia

Penetravit, viditque omnia,

Quæ architectatus est Mundi Opifex,

DEUS TRIUNUS:

Inderedux iisdem se libavit in terram

Ad ipsum usque Centrum,

Et maria mensus & Abyssos.

Pulchro tamen ordine, Philosopho verè digno:

Lustravit nimirum Terram, quam deserere deberet,

Sed postquam lustrasset Cœlum,  
Ubi quiescere æternum & posset, & optaret;  
Ut facilius Terram despiciere disceret,  
Quam æternum possidere non posset,  
Quisquis ergo his alis destitueris,  
Cave volare altiùs;

Imò & consultò vel ab Itinerario lustrando abstine,  
Ne novus Icarus fabula nova fias,  
Dum nec sequeris ATHANASIUM, nec assequeris.  
His alis instructus ad volandum,  
Non temerè, ut se Discipulum probaret,  
Secutus est Itinerarium, & assecutus in eo  
ATHANASIUM KIRCHERUM  
GASPARUS SCHOTT.

Tamque feliciter, ut ipse eum ATHANASIUS suum;  
Ceu Aquila pullum, agnosceret;  
Quando huic præ aliis indulset,  
Ut suum iter suæ narraret Germaniæ;  
Certus neminem facturum probiùs,  
Quando ad ejus sensum nemo accederet propiùs.  
Quàm autem is probè fecerit,  
Vel ex hoc vide:

Dum Itinerarium hoc, ut verè KIRCHERIANUM esset,  
Non alteri inscribere voluit,  
Quàm inclytæ Ecclesiæ Fuldenfis Antistiti,  
BUCHONIÆ Domino,  
S. R. Imp. PRINCIPI

JOACHIMO,

Ut cujus nascendi jure est ATHANASIUS;  
Ejus etiam sit ATHANASII  
Itinerarium:

Non tam ut Orbis Caput Roma agnoscat,  
Cui debeat ATHANASIUM, quo sic triumphat,

Quàm

---

Quàm ut Buchonia Orbis angulus videat,  
Talem suo è sinu educi potuisse Virum,  
Quem Orbis suspiciat universus,  
Doctus & Indoctus,  
Si modò Lividum excipias.  
I nunc, & Itinerarium hoc scrutare;  
Et precare,  
Ut Rei- publicæ Litterariæ  
Diu vivant incolumes